МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минприроды России)

П Р И К А З

03.04.2017 г
М О С К В А

м 144№ ___

•  |
М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И Й  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  \

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО I
Регистрационный Л» j

от 2 3 ' I

О внесении изменений в Методические указания
по измерению площади, пройденной огнем при лесном пожаре, утвержденные

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации от 05 мая 2016 г. № 277

В соответствии с частью 8 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 50, ст. 5278; 2009,
№ И, ст. 1261, № 52, ст. 6441; 2011, № 1, ст. 54; № 30, ст. 4590; 2012, № 26, ст. 3446;
2013, № 52, ст. 6980; 2014, № 11, ст. 1092; № 26, ст. 3377; 2015, № 27, ст. 3997,
№29, ст. 4359; 2016, № 1, ст. 75, № 26, ст. 3887), а также в соответствии
с подпунктом 5.2.133 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 11 ноября 2015 г. №1219 (Собрание законодательства Российской
Федерации 2015, № 47, ст. 6586; 2016, № 2, ст. 325, № 25, ст. 3811, № 28, ст. 4741,
№ 29, ст. 4816, № 38, ст. 5564, № 39, ст. 5658, № 49, ст. 6904), п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в Методические указания по измерению площади,
пройденной огнем при лесном пожаре, утвержденные приказом Министерства
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 05 мая 2016 г. № 277
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
16 сентября 2016 г., регистрационный №43679), согласно приложению
к настоящему приказу.

Министр

декор платья

http://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html

Приложение
к приказу Минприроды России

о т« 03 » 04 2017 г. № 144

Изменения, которые вносятся в Методические указания
по измерению площади, пройденной огнем при лесном пожаре,

утвержденные приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 05 мая 2016 г. № 277

1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если площадь пожара, возникшего в районе применения

авиационных сил и средств пожаротушения, не превышает 10 га, допускается
измерение площади с использованием наземных средств (силами
авиапожарных команд, работающих на ликвидации пожара).».

2. В пункте 10 слова «случаев, предусмотренных» заменить словами
«случая, предусмотренного».

3. В пункте 13 слова «пункте 12» заменить словами «пункте 11».
4. Пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания:

«Рекомендуемая высота полета (истинная) в момент проведения замера в
горах выше 2000 м должна составлять 600 м.».

5. В пункте 20 слова «по соображениям авиационной безопасности»
заменить словами «по соображениям безопасности полетов».

6. Пункт 26 дополнить абзацем следующего содержания:
«Погрешность в определении площадей, пройденных огнём, не должна

превышать 30 % для пожаров до 1000 га и 10% для пожаров 1000 га и более.».
7. Пункт 30 изложить в следующей редакции:
«Процедура измерения площади пожара, алгоритм расчета, а также

отклонение полученного значения площади пожара указываются в технической
документации ИСДМ -  Рослесхоз.».

8. В пункте 38 слова «обзорном плане лесоустройства» заменить словами
«лесоустроительном планшете».

9. Пункт 40 после слов «менее 0,5» дополнить словами «квадратных».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294802/4294802984.htm